ATA nº. 03/2024

PUBLICAÇÃO DE PROPONENETES APTOS À PREMIAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024 – EDITAL PNAB

 PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas,

tendo como local as dependências da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e

Lazer, estiveram reunidos os membros da comissão para seleção e avaliação dos agentes

culturais inscritos no presente edital. Pessoas que fazem parte da comissão de avaliação:

Ademir Sonda, Lucélia Dall Agnol Filippin, Calen Josiane Spagnol, Maria Lúcia Freiberger e

Fabiane Kehl – representante da empresa de assessoria contratada. Levando em

consideração todas as fases do cronograma contido no edital (inscrição, análise documental,

divulgação de inscritos, período recursal, análise de recursos), cabe agora o ato de

Publicação dos Proponentes aptos à Premiação.  Os inscritos aptos à premiação estão

distribuídos em suas respectivas categorias, e, são os seguintes: Na categoria do

ARTESANATO: Carmen Rossa, Célia Markendorf, Edvaldo Marinho da Silva, Giane Rossatto

Marinho da Silva, Juliana Schoeller e Rosani Bernardi Lauermann. Na categoria PINTURA:

Juliano da Silva. Na categoria MÚSICA: Célia Markendof e Giane Rossatto Marinho da Silva.

Assim, todos os inscritos foram considerados aptos à premiação para agentes culturas com

recurso da política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura. Nada mais para constar,

encerrou-se a presente ata que segue assinada pelos membros da comissão.